
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
 Σελίδα 1 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Οριζόντια Τροποποίηση των Αποφάσεων Ένταξης με κωδικούς ΟΠΣ 5052418, 5052211, 5056527, 

5045903, 5001878, 5028192 για την εγγραφή στη ΣΑΕΠ 267/1 του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 

και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),  

2. Την Απόφαση με αριθμό C (2014)10179/18.12.2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. Νοτίου Αιγαίου, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2014) 10160 final / 18.12.2014 (CCI 

2014GR16M1OP001) που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 όπως τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής με αριθμό C (2017) 8399 final /06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018) 8854 final/ 12.12.2018 

(2η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020) 418 final / 23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η 

Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2020)8553_final/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση ΕΠ),  

4. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση 

«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής 

απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», 

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32666/ΕΥΘΥ 324/23.03.2015 (ΦΕΚ 717/Β/24.04.2015) με την οποία 

αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Σάκη Καράγιωργα 22  

Ερμούπολη, 84100 

Πληροφορίες: Κάντια Πρίντεζη 

Τηλ.: 2281360826, 2281360800 

Fax: 2281360860 

Email: kprintezi@mou.gr 

 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

      
Προς:  

Όπως Πίνακα Αποδεκτών 

 

Ερμούπολη,  03/08/2021
Α.Π. 3058

ΑΔΑ: Ψ5Α47ΛΞ-Ζ3Ξ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
 Σελίδα 2 

 

και ισχύει, 

6. Την από 03.07.2015 απόφαση της 1ης Συνεδρίασης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία, η 

διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ («Έγγραφο Εξειδίκευσης Εφαρμογής του Ε.Π – 

Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α 2014-2020»), 

7. Την με αριθμό 5991/10.06.2021 Απόφαση έγκρισης μέσω γραπτής διαδικασίας του εγγράφου 16ης 

Εξειδίκευσης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 (ΕΠ-

ΥΜΕΠΕΡΑΑ), 

8. Τη με αρ. πρωτ. 5465/31.05.2021 (ΦΕΚ 2487/Β/10.06.2021) 5η Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης 

με αριθ. Οικ. 3848/18.03.2015 περί «Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Τομέα 

Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο Συνοχής του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

“Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη στις “Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των 

Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων”, 

9.  Την με αρ. πρωτ. 2340/16.06.2021 νέα Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη, 

10. Τις Αποφάσεις ένταξης στο ΕΠ Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020 με 

αρ. πρωτ. 2580/01.07.2021, 2581/01.07.2021, 2582/01.07.2021, 2583/01.07.2021, 2584/01.07.2021 και 

2598/02.07.2021. 

11. Την με αρ. πρωτ. 3023/30.07.2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του ΕΠ Νοτίου Αιγαίου, 

Αποφασίζει  

Την οριζόντια Τροποποίηση Αποφάσεων Ένταξης των πράξεων με κωδικούς ΟΠΣ 5052418, 5052211, 

5056527, 5045903, 5001878, 5028192 για τη μεταφορά από την ΣΑΕΠ 067/1 του ΕΠ «Νότιο Αιγαίο» στην 

ΣΑΕΠ 267/1 του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα. 

 

Η τροποποίηση των πράξεων διενεργείται για διαχειριστικούς λόγους. 

 

 
MIS 

Κωδικός 
ΣΑΕ 

Κωδικός 
Εναρίθμου 

Ενεργός 
Πρόταση στο 

ΠΔΕ 
Σύνολο Π/Υ 
Εναρίθμου 

Μη 
επιλέξιμο 

Π/Υ 
Εναρίθμο

υ 

Σύνολο Π/Υ 
Προπαρα-

σκευαστικών 

Μη 
επιλέξιμο 

Π/Υ 
Προπαρα-
σκευαστι-

κών 

5052418 
ΕΠ2671 2021ΕΠ26710001 Ναι Νέο Έργο ΠΔΕ 435.000,00 0,00 0,00 0,00 

ΕΠ0671 2020ΕΠ06710011 Όχι Τροποποίηση 0,00 0,00 0,00 0,00 

5052211 
ΕΠ2671 2021ΕΠ26710002 Ναι Νέο Έργο ΠΔΕ 280.000,00 0,00 0,00 0,00 

ΕΠ0671 2020ΕΠ06710012 Όχι Τροποποίηση 0,00 0,00 0,00 0,00 

5056527 
ΕΠ2671 2021ΕΠ26710003 Ναι Νέο Έργο ΠΔΕ 975.000,00 967,74 0,00 0,00 

ΕΠ0671 2020ΕΠ06710013 Όχι Τροποποίηση 0,00 0,00 0,00 0,00 

5045903 
ΕΠ2671 2021ΕΠ26710004 Ναι Νέο Έργο ΠΔΕ 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

ΕΠ0671 2019ΕΠ06710031 Όχι Τροποποίηση 0,00 0,00 0,00 0,00 

5001878 
ΕΠ2671 2021ΕΠ26710005 Ναι Νέο Έργο ΠΔΕ 220.000,00 42.580,64 0,00 0,00 

ΕΠ0671 2016ΕΠ06710060 Όχι Τροποποίηση 0,00 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: Ψ5Α47ΛΞ-Ζ3Ξ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   
 

Ταμείο Συνοχής 
 Σελίδα 3 

 

5028192 
ΕΠ2671 2021ΕΠ26710006 Ναι Νέο Έργο ΠΔΕ 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 

ΕΠ0671 2018ΕΠ06710022 Όχι Τροποποίηση 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 

 

  

Πίνακας Αποδεκτών 

1. Δήμος Αμοργού,  

     Νόμιμο Εκπρόσωπο Δήμαρχο κ. Ελ. Καραϊσκο, 

     Υπεύθυνη Πράξης κα Ελ. Πρέκα 

2. ΔΕΥΑ Θήρας, 

     Νόμιμο Εκπρόσωπο Πρόεδρο ΔΣ κ. Μ. Ορφανό, 

     Υπεύθυνο Πράξης, κ. Ν. Μάινα 

3. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, 

     Νόμιμο Εκπρόσωπο, Περιφερειάρχη κ. Γ. Χατζημάρκo, 

     Υπεύθυνη Πράξης κα Αδ. Συμεοπούλου,  

       Υπεύθυνo Πράξης κ. Εμμ. Μαριά  

4. Εφορεία Αρχαιοτήτων Κυκλάδων 

     Νόμιμο Εκπρόσωπο και υπεύθυνο Πράξης κ. Δ. Αθανασούλη 

5. ΔΕΥΑ Μυκόνου 

 Νόμιμο Εκπρόσωπο κ. Φρ. Βιγλιάρη, 

 Υπεύθυνο Πράξης, κ. Κ. Κουνάνη 

 
Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ,  

 • Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ, Νίκης 5, Πλ. Συντάγματος, 10180, Αθήνα 

(κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

 • Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 5-7, 105 57 Αθήνα (κοινοποιείται  ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ 

ΕΣΠΑ) 

2. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

 Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Σ. Καράγιωργα 22, 841 00 Ερμούπολη 

3. Δήμο Αντιπάρου, 840 07 Αντίπαρος 

4. Δήμο Πάτμου, Χώρα, 855 00 Πάτμος  

ΑΔΑ: Ψ5Α47ΛΞ-Ζ3Ξ


		2021-08-04T11:41:28+0300
	Athens




